
RESOLUÇÃO Nº 06, de 25 de maio de 2023 Designa,  ad referendum, a composiça�o da Preside�ncia e Secretaria Executiva do Comite�  Itapocu para um mandato suplementar.O COMITE!  DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRA( FICA DO RIO ITAPOCU E BACIAS  CONTI(GUAS,  doravante  denominado  Comite�  Itapocu,  instituí,do  pelo  Decreto Estadual nº 670 de 17 de junho de 2020, no uso das suas atribuiço� es que lhe confere a Resoluça�o nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hí,dricos (CERH), e
Considerando que,  o  mandato  dos  ocupantes  da  Preside�ncia  e  Secretaria Executiva expiram em 27/05/2023;
Considerando que,  na�o  houve  tempo  ha,bil  de  se  realizar  o  lançamento  do processo eleitoral em reunia�o da Assembleia Geral; 
Considerando a  importa�ncia  fundamental  da  Preside�ncia  para  convocar  e presidir  as  reunio� es  ordina, rias  e  extraordina, rias  da  Assembleia  Geral,  conforme disposto no Art. 44, II, da Resoluça�o CERH nº 19, de 19 de setembro de 2017;
RESOLVE:

Art. 1°. Designar, ad referendum, aA  Preside�ncia e Secretaria Executiva do Comite�  de Gerenciamento da Bacia Hidrogra, fica do Rio Itapocu e Bacias Contí,guas, em cara, ter de mandato suplementar, com os seguintes representantes:I - Presidente: Hector Silvio HaverrothII - Vice-Presidente: Lilian Fernanda Sfendrych GonçalvesIII - Secreta, rio Executivo: Karine Rosilene Holler§1º O mandado residual a que se refere o caput deste artigo sera,  cumprido pela atual Preside�ncia e Secretaria Executiva, ate,  que haja a realizaça�o do processo eleitoral.§2º O Edital para o processo eleitoral devera,  ser objeto de pauta para aprovaça�o na pro, xima Assembleia Geral a ocorrer apo, s a publicaça�o desta resoluça�o.§3º  No  caso  de  iminente  necessidade  de  realizaça�o  de  Assembleias  Setoriais Pu, blicas,  o  processo  eleitoral  a  que  se  refere  o  §1º  deste  artigo  sera,  convocado  na reunia�o  da  Assembleia  Geral  imediatamente  apo, s  a  publicaça�o  dos  resultados  das Assembleias Setoriais Pu, blicas.
Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itapocu e Bacias Contíguas – Comitê Itapocu
R. Arthur Gumz, 88 – Vila Nova, Jaraguá do Sul / SC - Telefone (47) 3370-7933



Art. 2º. Esta Resoluça�o entra em vigor na data de sua publicaça�o no Sistema de Informaço� es de Recursos Hí,dricos do Estado de Santa Catarina – SIRHESC.
Jaragua,  do Sul, 25 de maio de 2023.

Hector Silvio HaverrothPresidente do Comite�  Itapocu

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itapocu e Bacias Contíguas – Comitê Itapocu
R. Arthur Gumz, 88 – Vila Nova, Jaraguá do Sul / SC - Telefone (47) 3370-7933


		2023-05-25T11:43:17-0300




